
Comune di Veggiano
Provincia di Padova

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 25 del 08-09-2023

ORIGINALE

DECRETO N. 25
del 08-09-2023

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: NOMINA E DELEGHE DI COMPETENZE DEI COMPONENTI LA 
GIUNTA COMUNALE

Visti i risultati delle consultazioni amministrative tenutesi il 12-06-2022 per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio comunale;

Constatato che l’art. 46 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, statuisce che il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui un 
Vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva 
all’elezione;

Visti gli artt. 47 e 48 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 
D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Visto l’art. 24 dello Statuto Comunale che attribuisce al Sindaco il potere di delega agli assessori 
comunali di proprie funzioni e competenze e la sovraintendenza in ordine a particolari settori 
dell’Amministrazione;

Richiamato l’art. 22 dello Statuto Comunale che, in relazione all’art. 47 del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, dispone in merito alla composizione della Giunta;

Visti gli artt. 63 e seguenti del D. Lgs 267/2000 in ordine alle incompatibilità;

Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di Consigliere 
Comunale delle persone da nominare;

In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto Comunale e dalle norme 
legislative sopra richiamate;

Ritenuto di delegare ai componenti della Giunta Comunale funzioni e competenze in ordine a 
particolari materie, al fine di impartire agli organi burocratici di vertice le necessarie disposizioni per 
realizzare gli obiettivi ed i programmi deliberati dalla Giunta Comunale secondo criteri di efficacia, 
trasparenza ed economicità di gestione;



VEGGIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 25 del 08-09-2023

Valutata l’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, rese ai sensi dei D. Lgs n° 
267/2000, n° 235/2012 e n° 39/2013;

Al fine di rendere più efficiente la Struttura Comunale in base alla disponibilità dei Consiglieri;
 

NOMINA

Assessori i signori sotto indicati attribuendo a ciascuno le deleghe relative ai vari referati:

- ERMELINDA GENTILE – Vicesindaco – nata a Padova (PD) il 19.05.1973 e residente a 
Veggiano (PD) 
Cultura e Servizi Bibliotecari – Fundraising – Tecnologie Informatiche – Pianificazione Strategica – 
Pari Opportunità – Attività Produttive – Politiche di Bilancio – Politiche Tributarie;

- VALENTINA SANAVIO  – nata ad Abano Terme  (PD) il 28.12.1981 e residente a Veggiano (PD)
Politiche dei Servizi Sociali – Bilancio Sociale -Politiche dell’istruzione e Progetti educativi per la 
salute e lo sport nella fascia scolastica;

- PAOLO SARTORI – nato a Padova (PD) il 19.08.1983 e residente a Veggiano (PD) 
Politiche per la Famiglia – Associazionismo e Volontariato – Eventi e Manifestazioni – Politiche 
Giovanili;

- ANDREA RAMPAZZO – nato a Padova (PD) il 09.09.1988 e residente a Veggiano (PD) 
Progettazione e Coordinamento Eventi Sportivi – Studio e Sviluppo Metodi Efficaci di Gestione degli 
Impianti Sportivi – Relazioni con Società dello Sport – Comunicazione e Partecipazione;

Con il presente provvedimento s’intende conferito il potere di firma degli atti e provvedimenti 
rientranti nell’ambito delle funzioni e competenze di cui sopra, con esclusione di quelli che sono 
attribuiti alla competenza del Segretario Comunale e dei Capi Area in attuazione dello Statuto 
Comunale e di quanto disposto dal T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Rimane altresì ferma la possibilità di conferire in ogni tempo incarichi specifici per motivate 
esigenze al fine di garantire il miglior andamento del servizio, mediante appositi atti formali ad 
Assessori, Consiglieri, Segretario Comunale, Capi Area.

Si riserva, peraltro, ogni atto e attività non rientrante nelle materie delegate ed in particolare il 
sottoscritto Sindaco curerà personalmente coadiuvato dai Consiglieri Comunali che verranno 
incaricati con finalità consultiva e collaborativa con separato provvedimento: 
Risorse Umane - (Politiche di gestione e sviluppo del personale ed organizzazione dell’Ente 
Amministrazione, gestione, organizzazione, formazione) - Affari Generali - Servizi Demografici e 
Cimiteriali – Protezione Civile – Politiche Socio-Sanitarie  – Lavori Pubblici – Sicurezza – 
Urbanistica – Edilizia Privata – Ambiente – Trasparenza e Semplificazione delle Procedure 
Amministrative – Viabilità – Agricoltura – Caccia e Pesca – Commercio – Valorizzazione del 
Territorio – Attuazione del Programma – Riqualificazione Arredo Urbano – Pianificazione del 
Sistema Piste Ciclabili Turistiche dei Fiumi – Transizione Ecologica – Sicurezza Idraulica ed 
Idrogeologica – Illuminazione Pubblica – Turismo.
Il sottoscritto delegante mantiene salvi ed impregiudicati i poteri di vigilanza e di direttiva sul corretto 
uso della presente delega, revocabile in ogni tempo in toto e/in parte;



VEGGIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 25 del 08-09-2023

DISPONE

1) Che del presente atto venga data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta utile, 
nonché agli Enti di competenza.

PER ACCETTAZIONE
Firma:_______________________
Data:________________________

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
ZORDAN NICOLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


